BANKEN + VERBÄNDE



Raimund Becker (Foto) ist mit Wirkung zum 1. Juli 2019 zum Vorstandsmitglied der Taunus Sparkasse bestellt worden. Er verantwortet das Immobiliengeschäft. Gleich-

zeitig hat der Verwaltungsrat den Vertrag von Vorstandsmitglied Markus Franz um weitere fünf Jahre verlängert.

Der Vertrag von **Ottmar Bloching** als Mitglied der Geschäftsführung der DSV-Gruppe ist vorzeitig um weitere fünf Jahre verlängert worden (siehe auch Karten-News).

Jürgen Haschka ist seit 1. Juli 2019 neuer Vorstand der PSD Bank München eG. Er leitet den Unternehmensbereich Organisation und IT.



René Königshausen (Foto) ist mit Wirkung zum 1. Juli 2019 zum Vorstandsvorsitzenden der PSD Bank Köln eG berufen worden. Er wird die Bank gemeinsam mit Rainer Michels

als Vorstand Betrieb leiten.

Christian Stoffel, Andreas Prescher und Ansgar Kugelstadt sind seit dem 1. Juli 2019 neue Geschäftsführer der Coface Finanz GmbH. Katarzyna Kompowska, Regional CEO der Coface für Nordeuropa, bleibt unverändert in der Geschäftsführung.



Stephan Winkelmeier (Foto) ist seit 1. Juli neuer Vorstandsvorsitzender der Bayern-LB. Er hat das Amt von **Dr. Edgar Zoller** übernommen, der die Bank seit Jahresbe-

ginn interimistisch geführt hatte.

Dr. Uwe Brandl ist zum neuen stellvertretenden Verbandsvorsitzenden der Verbandsversammlung des Sparkassenverbands Bayern gewählt worden. Der Verband erweitert damit das Präsidium seiner Verbandsversammlung um die Position des ehrenamtlichen dritten Verbandsvorsitzenden. Damit sind nun alle drei bayerischen kommunalen Spit-

zenverbände (Bayerischer Landkreistag, Bayerischer Städtetag und Bayerischer Gemeindetag) in der ehrenamtlichen Führungsspitze vertreten.

Die Vertreterversammlung der Volksbank Cloppenburg eG, Cloppenburg, hat Rainer Herbers und Ludger Ostermann zu Vorständen der Bank bestellt.

VERSICHERER

Der europäische Interessenverband der Versicherungsvereine auf Gegenseitigkeit, AMICE (Association of Mutual Insurers and Insurance Cooperatives in Europe), hat einen neuen Vorstand und ein neues Präsidium gewählt. Der bisherige Präsident Grzegorz Buczkowski (Saltus, Polen) und Vizepräsident Christophe Ollivier (FNMF, Frankreich) wurden einstimmig für eine zweite Amtszeit bestätigt, neu zum Vizepräsidenten gewählt wurde Dr. Christopher Lohmann, Vorstandsvorsitzender der Gothaer Allgemeine AG.



Dr. Wolfgang Breuer (Foto), Vorstandsvorsitzender des Provinzial-Nordwest-Konzerns, und sein Stellvertreter, **Dr. Ulrich Scholten**, sind von den Aufsichtsräten der

Konzernunternehmen für weitere fünf Jahre in ihren Ämtern bestätigt worden.

Jürgen Steffan ist seit dem 1. Juli 2019 neu im Vorstand der Wüstenrot & Württembergische AG (W&W) und hat die Verantwortung für das neugeschaffene Ressort Controlling, Compliance und Konzernrisikomanagement übernommen. Jürgen Steffan war seit 2006 Finanzvorstand der Wüstenrot Bausparkasse. Im Wüstenrot-Vorstand tritt Matthias Bogk seine Nachfolge an.



Dr. Helga Jung, Mitglied des Vorstands der Allianz SE, tritt zum 31. Dezember 2019 in den Ruhestand. **Renate Wagner** (Foto), derzeit Chief Human Resour-

ces (HR) Officer der Allianz SE, wurde mit Wirkung zum 1. Januar 2020

vorbehaltlich der behördlichen Genehmigung zu ihrer Nachfolgerin ernannt.

Dr. Karl Hans Arnold wurde zum neuen Aufsichtsratsvorsitzenden der Hanse Merkur gewählt. Er löst Fritz Horst Melsheimer ab. Zum stellvertretenden Aufsichtsratsvorsitzenden wurde Dr. Frank Werner Keuper gewählt.



Dr. Harald Benzing ist seit dem 1. Juli Hauptgeschäftsführer des neuen Verbands öffentlicher Versicherer e. V. Zeitgleich mit dem Eintritt von Benzing hat der Verband,

der bisher als Berufsverband gemeinsam mit der Verbandsrückversicherung der öffentlichen Versicherer unter dem Dach einer gleichnamigen Körperschaft agierte, seinen Geschäftsbetrieb aufgenommen.

Dr. Markus Hofmann ist zum neuen Vertriebsvorstand des Provinzial-Nordwest-Konzerns bestellt worden. Er tritt damit die Nachfolge von **Markus Reinhard** an, der zur SV Sparkassen Versicherung in Stuttgart gewechselt ist. Hofmann wird seine Tätigkeit mit Wirkung zum 1. Januar nächsten Jahres aufnehmen.

Johannes Ganser ist zum Vorstandsmitglied Hanse Merkur Krankenversicherung auf Gegenseitigkeit, der Hanse Merkur Holding AG sowie weiterer operativer Versicherungsgesellschaften der Hanse Merkur Gruppe gewählt worden. Er übernimmt die Verantwortung für die Ressorts Kooperations- und Reisevertrieb. Personal. Partnermanagement und Compliance und folgt auf Dr. Andreas Gent, der seit 2001 im Vorstand tätig war und jetzt den Aufsichtsratsvorsitz in den operativen Gesellschaften Hanse Merkur Kranken, Hanse Merkur Leben und Hanse Merkur Allgemeine übernimmt.

BÖRSEN, BROKER

Norbert Paul ist seit dem 1. Juli 2019 neuer Geschäftsführer der Boerse Stuttgart Securities GmbH. Er folgt damit auf Dr. Dirk Sturz, der sich verstärkt dem Auf- und Ausbau digitaler Märkte widmet.